

# Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere pe drumurile din com.Pelivan, r-ul Orhei.

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 056 821,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Comuna Pelivan, Sectorul 1 Drum L=400 m, b=4,2 m.</b>						
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	420,00	34,73 12,15	14 585,22 5 103,30
2	TsI50A10	Transportarea materialului de la decaparea cu autobasculanta	t	756,00	54,60 0,00	41 277,60 0,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	16,80	94,50 0,00	1 587,60 0,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, conform SM EN 13242+AI:2010 h = 15 cm	m3	252,00	637,35 50,98	160 611,44 12 847,46
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	1,008	12 721,52 0,00	12 823,29 0,00
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22,4 50/70 conform SM EN 13108-1	m2	1 680,00	210,58 5,10	353 779,78 8 564,98
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,504	12 721,51 0,00	6 411,64 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 50/70,	m2	1 680,00	160,38 4,25	269 444,28 7 137,48

1	2	3	4	5	6	7
		conform SM EN 13108-1				
9	TsE05B	Acostamente. Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,00	94,50 0,00	378,00 0,00
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Piatra sparta 0-63 conform SM EN 13242+AI.2010)	m2	400,00	49,19 2,69	19 676,72 1 077,42
		<i>Total</i>	Lei			880 575,57
		<b>Total Comuna Pelivan, Sectorul 1 Drum L=400 m, b=4,2 m. Inklusiv salariu</b>				<b>880 575,57 34 730,64</b>
		<b>2. Comuna Pelivan, Sectorul 2 Drum L=270 m, b=4,2m.</b>				
11	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	283,50	34,73 12,15	9 845,01 3 444,73
12	TsI50A10	Transportarea materialului de la decaparea cu autobasculanta	t	510,00	54,60 0,00	27 846,00 0,00
13	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	11,34	94,50 0,00	1 071,65 0,00
14	RpAcF04A	Reamenajarea caminelor de vizitare la cote de proiect cu beton monolit (C16/20), cu inaltimea medie de 10 cm (5 buc)	m3	1,25	4 797,00 322,89	5 996,25 403,61
15	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip H=10 cm 0-63, conform SM EN 13242+AI:2010	m3	113,40	523,61 31,44	59 377,81 3 565,17
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, conform SM EN 13242+AI:2010 h = 15 cm	m3	170,10	637,35 50,98	108 412,74 8 672,04
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,68	12 722,00	8 650,96

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic 0,6 l/m2			0,00	0,00
18	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22,4 50/70 conform SM EN 13108-1	m2	1 134,00	210,58 5,10	238 801,35 5 781,36
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,34	12 722,00 0,00	4 325,48 0,00
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 50/70, conform SM EN 13108-1	m2	1 134,00	160,38 4,25	181 874,89 4 817,80
21	TsE05B	Acostamente. Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,70	94,50 0,00	255,15 0,00
22	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Piatra sparta 0-63 conform SM EN 13242+AI.2010)	m2	270,00	49,19 2,69	13 281,79 727,26
		<i>Total</i>	Lei			659 739,08
		<b>Total Comuna Pelivan, Sectorul 2 Drum L=270 m, b=4,2m. Inklusiv salariu</b>				<b>659 739,08 27 411,97</b>

	Total	Lei	1 540 314,65
	Inklusiv salariul	100 %	62 142,61
	Fondul social si asigurarea medicala	24 %	14 914,23
	Total		1 555 228,88
	Cheltueli de regie	7 %	108 866,03
	Total		1 664 094,91
	Beneficiu de deviz	3 %	49 922,85
	Total		1 714 017,76
	TVA	20 %	342 803,56
	<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>2 056 821,32 62 142,61</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere pe drumurile din com.Pelivan, r-ul Orhei.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 2 056 821,32 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	84,97	84,97
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,75	84,97	318,64
3.	7129020012800	Pavator	h-om	295,218	84,97	25 084,67
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	309,54	84,97	26 301,62
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	121,8395	84,97	10 352,71
				<b>Total manopera</b>		<b>62 142,61</b>

### Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 50/70 conform SM EN 13108-1	t	405,216	1 320,00	534 885,12
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 50/70, conform SM EN 13108-1	t	273,5208	1 500,00	410 281,20
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice conform SM EN 13242+AI:2010	m3	85,6863	320,00	27 419,62
4.	14111222016601	Piatra sparta 0-63 conform SM EN 13242+AI.2010	m3	84,42	320,00	27 014,40
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 0--63 mm conform SM EN 13242+AI:2010	m3	514,5399	320,00	164 652,77
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	124,74	360,00	44 906,40
7.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	16,0938	200,00	3 218,76
8.	23203226000401	Bitum	t	2,6079	12 200,00	31 816,38
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	13,6475	2,50	34,12
10.	2663102100897	Beton de ciment clasa C16/20 cu 382 kg ciment	m3	1,3261	1 600,00	2 121,76
11.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0258	1 000,00	25,80
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	94,3138	25,00	2 357,85
13.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0129	25,00	0,32
				<b>Total materiale de construcții</b>		<b>1 248 734,50</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7596	520,00	394,99
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	48,9215	500,00	24 460,75
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat	h-ut	37,4463	400,00	14 978,52

		10,1-16 tf				
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	163,3968	400,00	65 358,72
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,37	350,00	2 579,50
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	37,1448	1 150,00	42 716,52
7.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	9,7083	450,00	4 368,74
8.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,50	200,00	100,00
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4375	210,00	91,88
10.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	9,7083	320,00	3 106,66
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	230,412	300,00	69 123,60
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,5896	225,00	2 157,66
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>229 437,54</b>

Total	Lei	1 540 314,65
Inclusiv salariul	100 %	62 142,61
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	14 914,23
Total		1 555 228,88
Cheltueli de regie	7 %	108 866,03
Total		1 664 094,91
Beneficiu de deviz	3 %	49 922,85
Total		1 714 017,76
TVA	20 %	342 803,56

**Total deviz:**

**2 056 821,32**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a imbracamintei  
rutiere pe drumurile din com.Pelivan, r-ul  
Orhei.**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Comuna Pelivan, Sectorul 1 Drum L=400 m, b=4,2 m.</b>				
1	DII18	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			34,73 12,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	500,00	11,95
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	450,00	6,21
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	320,00	4,42
		<i>Total</i>	Lei			14 585,22
2	TsI50A10	Transportarea materialului de la decaparea cu autobasculanta	t			54,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,60
		<i>Total</i>	Lei			41 277,60
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		<i>Total</i>	Lei			1 587,60
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, conform SM EN 13242+AI:2010 h = 15 cm	m3			637,35 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice conform SM EN 13242+AI:2010	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 0--63 mm conform SM EN 13242+AI:2010	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,00	3,38
		<i>Total</i>	Lei			160 611,44
5	DII107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			12 721,52 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 200,00	12 565,52
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	520,00	156,00
		<i>Total</i>	Lei			12 823,29
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22,4 50/70 conform SM EN 13108-1	m2			210,58 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 50/70 conform SM EN 13108-1	t	0,1440	1 320,00	190,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 150,00	9,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			353 779,78
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			12 721,51
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 200,00	12 565,52
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	520,00	155,99
		<i>Total</i>	Lei			6 411,64
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 50/70, conform SM EN 13108-1	m2			160,38
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 50/70, conform SM EN 13108-1	t	0,0972	1 500,00	145,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,10
		<i>Total</i>	Lei			269 444,28
9	TsE05B	Acostamente. Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		<i>Total</i>	Lei			378,00
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Piatra sparta 0-63 conform SM EN 13242+AI.2010)	m2			49,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 0-63 conform SM EN 13242+AI.2010	m3	0,1260	320,00	40,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	225,00	0,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			19 676,72
		<b>2. Comuna Pelivan, Sectorul 2 Drum L=270 m, b=4,2m.</b>				
11	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			34,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	500,00	11,95
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	450,00	6,21
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	320,00	4,42
		<i>Total</i>	Lei			9 845,01
12	TsI50A10	Transportarea materialului de la decaparea cu autobasculanta	t			54,60
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,60
		<i>Total</i>	Lei			27 846,00
13	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		<i>Total</i>	Lei			1 071,65
14	RpAcF04A	Reamenajarea caminelor de vizitare la cote de proiect cu beton monolit (C16/20), cu inaltimea medie de 10 cm (5 buc)	m3			4 797,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0000	84,97	254,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2663102100897	Beton de ciment clasa C16/20 cu 382 kg ciment	m3	1,0300	1 600,00	1 697,41
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	1 000,00	20,64
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6000	2,50	27,30
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	25,00	0,26
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	200,00	2 575,01

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4000	200,00	80,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	210,00	73,50
		<i>Total</i>	Lei			5 996,25
15	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip H=10 cm 0-63, conform SM EN 13242+AI:2010	m3			523,61 31,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	25,00	5,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	360,00	396,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	225,00	5,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
		<i>Total</i>	Lei			59 377,81
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, conform SM EN 13242+AI:2010 h = 15 cm	m3			637,35 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice conform SM EN 13242+AI:2010	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 0--63 mm conform SM EN 13242+AI:2010	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,00	3,38
		<i>Total</i>	Lei			108 412,74
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			12 722,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 200,00	12 566,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	520,00	156,00
		<i>Total</i>	Lei			8 650,96
18	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22,4 50/70 conform SM EN 13108-1	m2			210,58 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 50/70 conform SM EN 13108-1	t	0,1440	1 320,00	190,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 150,00	9,08
		<i>Total</i>	Lei			238 801,35
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			12 722,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 200,00	12 566,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	520,00	156,00
		<i>Total</i>	Lei			4 325,48
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 50/70, conform SM EN 13108-1	m2			160,38 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 50/70, conform SM EN 13108-1	t	0,0972	1 500,00	145,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,10
		<i>Total</i>	Lei			181 874,89
21	TsE05B	Acostamente. Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural	100m2			94,50



1	2	3	4	5	6	7
		si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		<i>Total</i>	Lei			255,15
22	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Piatra sparta 0-63 conform SM EN 13242+AI.2010)	m2			49,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 0-63 conform SM EN 13242+AI.2010	m3	0,1260	320,00	40,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	225,00	0,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			13 281,79

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.